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Stiftelsen Kvinnoforum 
Stockholm 2008-09-09 
 
PRESSMEDDELANDE  

 
Kvinnoforums skolverksamhet ifrågasätts i media. 
 
Kvinnoforum befinner sig i en finansiell kris, styrelsen och ledningen arbetar intensivt med en långsiktig lösning. 
Verksamheten har under 20 år varit och är en viktig och framgångsrik aktör för flickor och kvinnor i utanförskap 
och utveckling. Kvinnoforum är också en världsledande aktör när det gäller genderfrågor. Nu när verksamheten 
har problem angrips den samtidigt av några av våra belackare under parollen  ”Krossa luftslottet 
Kvinnoforum ”.  
 
Bam Björling VD: ”Granska den verksamhet Kvinnoforum genomför och granska vår ekonomi, vi låter det 
arbete vi uträttat under 20 år tala för sig självt.” 
Bam Björling fortsätter: ”Jag och styrelsen har, när media kommit med förfrågningar förmedlat att vi ber om att 
återkomma så fort vi har en lösning av den finansiella krisen.” Nu är det nödvändigt att i första hand prioritera att 
säkra Kvinnoforums ekonomi. Jag inser dock att det är nödvändigt att informera om det som nu pågår och 
redogöra för bakomliggande orsaker.”  
 
”Jag beklagar att Kvinnoforums tidigare anställda och nuvarande samarbetspartners utsätts för påtryckningar att 
föra fram negativ kritik. Jag vill också tacka alla de samarbetspartner som nu visar sitt stöd för oss och bedömer 
Kvinnoforum utifrån det som vi genomför, genom att ta fasta på våra faktiska resultat.” 
 
Upprinnelsen är en bristande samsyn mellan Xist-skolans ledare och Stiftelsens högsta ledning beträffande vissa 
frågor gällande ekonomi och ledarskap. Kostnaderna för skolan har allvarligt överskridit den del av elevernas 
skolpeng som Kvinnoforum erhåller från Brännkyrka för driften av skolan. 
 
Kvinnoforums styrelseordförande Björn Sprängare klargör:  
”Kvinnoforum har under ca 20 år arbetat med kvinnors situation i samhället på en mängd olika områden. 
Verksamheten består bl.a. av projekt, som upphandlas i konkurrens och uppdrag, som uppdragsgivare tilldelar 
stiftelsen. Om inte dessa projekt- och uppdragsgivare skulle ha varit nöjda med Kvinnoforums prestationer skulle 
verksamheten ha upphört för längesedan. Kvinnoforum spelar därför en viktig roll för att stödja utsatta kvinnor i 
samhället.”  
 
”Att flera av Kvinnoforums anställda är oroliga i den finansiella krissituation, som stiftelsen befinner sig i för 
närvarande, är inte märkligt men mycket beklagligt. Styrelsen arbetar intensivt för att inom de närmaste dagarna 
lösa det finansiella problemet. Då detta är gjort kan en rekonstruktion av Kvinnoforum bli aktuell och därefter 
kan personalens oro förhoppningsvis stillas. Kvinnoforum behöver ett stort förtroende från uppdragsgivare och 
samarbetspartners för att vara framgångsrikt. Kvinnoforum har alltid varit öppna för insyn och kontroll, vare sig 
det gäller ekonomisk revision eller information till medier. Vi behöver nu allt det stöd vi kan få från våra 
samarbetspartners för att trygga en framtid för en verksamhet, som haft en påtaglig och viktig roll för flickor och 
kvinnor i utsatta situationer under mer än tjugo år.” avslutar Björn Sprängare. 
 
Informationsenheten Stiftelsen Kvinnoforum 
info@kvinnoforum.se 
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Bilaga 1.  

 

Stiftelsen Kvinnoforum befinner sig i en finansiell kris, trots det fortgår vårt viktiga arbete 

med vår målgrupp, de mest utsatta och marginaliserade i samhället likväl flickor och pojkar, 

kvinnor och män. Arbetet bedrivs både nationellt och internationellt. 

 

Några exempel på Stiftelsen  Kvinnoforums pågående nationella verksamhet: 

• Mer än 200 unga föräldrar och deras barn deltar i Xist/Unga Föräldrars verksamhet 

med stöd under graviditet, utbildningar, öppen förskola, lägerverksamhet, utbildningar 

av personal på mödra- och barnavårdscentraler. 

• Xistskolan har 40 (snart70) flickor i sin verksamhet. Det är i de flesta fall flickor i 

allvarligt utanförskap ( t ex utsatta för övergrepp, våld, missbrukar, är mobbade, 

skadar sig själva, har ät- och lässvårigheter, är hemlösa ) som inte får/kan/vill gå i den 

vanliga skolan. Stiftelsen Kvinnoforum har drivit skolan i tolv år och otroliga 90% av 

flickorna går vidare i utbildning  och vet att de kan och de vill förändra sina liv. 

• Stiftelsen Kvinnoforum bedriver sedan 20 år tillbaka forumverksamhet. Den har 

årligen haft över 50 000 samtal/mail/besök, främst av flickor och kvinnor men 

även pojkar och män, som behöver stöd och råd. Forumet är också till för anhöriga, 

vänner och också personal, beslutsfattare och andra frivilligorganisationer i Sverige 

och internationellt som arbetar med och för människor i utanförskap. 

• Xist Tjejhus har drivits i Stockholm sedan 1996 och varit det ställe dit alla flickor kan 

och får komma. För en del flickor är det det enda ställe dit de får gå för den egna 

familjen/gruppen. Det är en frizon och en plats för flickorna att få stöd och möjligheter 

att få inflytande i sitt eget liv och i samhället. Här finns ett stort utbud av projekt för 

olika ämnen och grupper för de som har problem med missbruk, ätstörningar, 

ensamhet, destruktiva tankar och val, självskador, utanförskap, övergrepp, flickor som 

utsatts för våldtäkt osv. Just nu har Stiftelsen Kvinnoforum/Xist Tjejhus 150 flickor 

som varje vecka har en fristad, stöd och möjligheter i denna del av verksamheten. 

Under Xists  tolv år och har det som mest varit 5000 flickor/år i aktiviteter.  

• Igår, den 4 september 2008, hade Xist Tjejhus över 100 flickor i verksamhet. 
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• Stiftelsen Kvinnoforum är ett av mycket få ställen dit flickor och pojkar som är 

utsatta för heders-hot och -våld kan vända sig för att få bl a skydd, hjälp. Stiftelsen 

Kvinnoforum ansvarar för flera projekt i skolor och med ansvariga rättsmyndigheter, 

forskningsinstitutioner, sociala, myndigheter och NGO:s i Sverige och Europa. T ex 

samarbetar Stiftelsen Kvinnoforum sedan sex år med MET-polisen (Scotland Yard) 

och leder samverkansprojekt med aktörerna nämnda ovan. 

• Stiftelsen Kvinnoforum bedriver just nu flera projekt med grupper i utanförskap och 

utsatthet t.ex. romska flickor, våldtagna flickor, flickor med missbruk, flickor som 

utsätts för övergrepp i familjen eller i skolan, flickor och kvinnor i asyl. 

 

Några exempel på Stiftelsen Kvinnoforums pågående verksamhet internationellt är: 

• Stiftelsen Kvinnoforum arbetar preventivt med 10 000 pojkar och flickor i byar och 

städer Zambia med hiv/aids stöd, information, metodutveckling och institutionell 

utveckling. 

• Stiftelsen Kvinnoforum är den organisation som har arbetat längst i Sverige mot 

människohandel och har ett mycket nära samarbete med rättsvårdande myndigheter, 

sociala aktörer, media, politiker och allmänhet i Sverige, Europa och Central-Asien. 

Kvinnoforums expertis används av myndigheter, media, politiker, NGO:s och 

allmänhet. Idag drivs flera stora människohandelsprojekt med samordning och 

utbildningar av polis- och åklagarmyndighet i Ryssland, Central-Asien, Baltikum 

och Vitryssland. Tidigare projekt har givit direkt mätbara resultat i bl a minskning av 

kriminella karteller, ökad samverkan mellan polis och NGO:s .  

• Sedan många år pågår utbildningsinsatser för internflyktingar i Georgien. 

• I Afghanistan, Ecuador, Georgien, Guatemala, Kazakstan, Lettland, Litauen, 

Tajikistan, Ryssland, Ukraina och Vitryssland drivs förändringsprojekt och 

uppdrag gällande utsatta grupper i dessa länder. 

• Stiftelsen Kvinnoforum används av UD, Sida och FN för policyuppdrag och 

Kvinnoforum genomför t ex utbildningar av Sidas personal i Sverige och vid svenska 

ambassader. 
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Stiftelsen Kvinnoforum viktig och välkänd aktör. 

• Stiftelsen Kvinnoforum når ut till ett 100-tal länder genom projekt och uppdrag 

avseende gender och empowerment, och med genderperspektiv på t ex hiv/aids, 

institutionell utveckling, våld, klimatförändringar, kvinnors företagande, sexuell och 

reproduktiv hälsa.  

                                                                                                                                                             

• Stiftelsen Kvinnoforum är en internationellt väletablerad aktör som samarbetar med 

EU, FN och det internationella civila samhället. Det är ett viktigt och nödvändigt 

arbete som behövs och som gör skillnad.  

 

• Stiftelsen Kvinnoforum är en av de mest effektiva organisationerna som konkret 

arbetar inom näringslivet med att utveckla och implementera ett jämställdhets- 

och genderperspektiv.    

 

• Stiftelsen Kvinnoforum besitter ett kunskapskapital, nätverk, kundbas, goodwill mm 

som har arbetats upp under 20 år. 
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Bilaga 2 
 
 
Fakta om skolan 
Kvinnoforum har drivit skola i olika former i 12 år, nuvarande skola bedrivs sedan 8 år på 
uppdrag av Stockholms Stad. Uppdraget är att skapa möjlighet till fortsatt utbildning för 
flickor som av olika skäl inte kunnat slutföra grundskolan eller inte har behörighet till 
nationella programmet. Kvinnoforum ser Xistskolan som ett värdefullt komplement till den 
kommunala skolan, resultatet är att Kvinnoforum medverkar till att skapa ”en skola för alla”.  
Varje år lämnar ca 50 elever skolan, merparten har då skaffat sig behörighet att utbilda sig 
vidare.  Kvinnoforums skola utgår från en socialpedagogisk modell som bygger på att möta 
flickorna där de är för att de ska mobilisera sina egna resurser. Kvinnoforum brukar kalla det 
för att ”vilja vilja, vilja kunna och kunna kunna”. Nämnas kan att Kvinnoforums 
skolverksamhet i den internationellt välkända boken ”Inlärningsrevolutionen” (Jeanette Vos 
m fl) framhålls som en av de mest intressanta verksamheterna när det gäller pedagogik och 
filosofi i världen. Det är ett resultat av Kvinnoforums långvariga pedagogiska arbete.  
 
En av framgångsfaktorerna för elevernas goda resultat är att skolan bygger på Kvinnoforums 
värdegrund och erfarenheter från arbetet i hela verksamheten. Våra metoder och 
förhållningssätt är tydliga och när personal med erfarenhet av och förväntningar på kommunal 
skola kommer in nya i verksamheten uppstår ibland meningsskiljaktigheter. Ofta leder dessa 
olika perspektiv till konstruktiv utveckling. För närvarande råder dock en bristande samsyn 
kring ekonomi och ledarskap. 
 
Konstruktionen för skolverksamheten är följande; Kvinnoforum erhåller del av skolpeng från 
Brännkyrka gymnasium, detta regleras i ett kontrakt. Inbetalningen av Kvinnoforums del av 
skolpengen erhålls 1-1,5 månader efter terminsstart. Det betyder att Kvinnoforum under 
denna period förskotterar alla kostnader för skolan. Samtliga Kvinnoforums intäkter 
inkommer i Kvinnoforums kassa. Alla Kvinnoforums löpande utbetalningar betalas ur kassan. 
Varje projekt (skolan definieras i bokföringen som ett projekt), bokförs med ett specifikt 
projektnummer. I projektredovisningen särredovisas alla intäkter och kostnader. Såväl budget 
som utfall går därmed enkelt och tydligt att följa inom respektive projekt. Detta granskas 
givetvis regelbundet av extern revisor. Förfarandet är enligt revisorerna i enlighet med god 
redovisningssed. 
 
 
 
Fakta bakom några mediautsagor 
 

- Nio personer har betalats med skolpengen men ej arbetat för skolan.  
Svar: Det detta påstående antyder faller på sin egen orimlighet.  Lönekostnaden för 9 
personer är högre än hela den budget som finns inom skolpengen för personalkostnader. 
Samtidigt konstateras i media att Kvinnoforum haft mycket goda resultat i sin 
skolverksamhet.  
 
- Skolchefen säger i SvD att hon tror att skolpengen använts till andra projekt. Någon 

ger exemplet Hiv/aidssjuka barn i Zambia.  
Svar: Kvinnoforum har bjudit in Stockholms kommun att låta en ekonom och revisor 
granska ekonomihanteringen för att konstatera fakta i stället för att fästa avseende vid 
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antaganden. De senaste två åren har Kvinnoforum däremot skjutit till medel utöver 
skolpengen för att trygga skolans verksamhet.   

 
- Skolpersonal har upprört vänt sig till rektor i Brännkyrka och till media för att de anser 

sig tvungna att ”tigga pennor”.  
Svar: Kvinnoforum har en väl fungerande meccenat-verksamhet och närhelst det behövs 
material, eller t ex extramedel för läger, skolfrukost mm aktiveras nätverken. Det skulle 
givetvis vara oförsvarbart att ej använda dessa möjligheter att förbättra kvaliteten och 
resurserna för eleverna. 

 
- Brännkyrkas rektor citeras i SvD som om han tagit över ansvaret för skolmaten.  
Svar: Det är felaktigt. Korrekt är att Kvinnoforum  pga av den finansiella situationen 
under våren inte betalat alla sina räkningar i tid. Kvinnoforum erhåller såväl skollunch 
som fakturorna från matleverantören och har idag inga förfallna fakturor för skollunch.  

 


